

胃癌 [Gastric Cancer, MK]

5-FU+MTX時間差療法 (MF療法)

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
5-FU	600mg /m ²	点滴静注		↓		(↓)		↓		(↓)	
MTX	メソトレキセート 100mg /m ²	点滴静注		↓		(↓)		↓		(↓)	
LV	ロイコボリン 10mg /m ²	内服		*		(*)		*		(*)	
*LVはMTX投与24時間後より6時間毎に6回投与			毎週または隔週投与								

TS-1 (4W2R) 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...	36	...
S-1	エスワнтаイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	→	→	→	→	休	休	休	休
			4週間内服、2週間休薬												
			42日(6週)を1コース												

エスワнтаイホウ 基準量	
体表面積	投与量 [1日2回]
1.25m ² 未満	40mg/回
1.25m ² ~1.5m ² 未満	50mg/回
1.5m ² 以上	60mg/回

TS-1 (2W1R) 療法

			Day	1	...	8	...	15
S-1	エスワнтаイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休	休	休
			2週間内服、1週間休薬								
			21日(3週)を1コース								

CDDP+S-1 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...
S-1	エスワнтаイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	→	→	休	休	休	休
CDDP	シスプラチン	60mg /m ²	点滴静注			↓							
			S-1：3週間内服・2週間休薬										
			35日(5週) 1コース										

PAC+S-1 療法

			Day	1	...	8	...	15	...
S-1	エスワнтаイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休
PAC	パクリタキセル	50mg /m ²	点滴静注	↓		↓			
			S-1：2週間内服・1週間休薬						
			21日(3週) 1コース						

CPT-11+S-1 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...
S-1	エスワнтаイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	→	→	休	休	休	休
CPT-11	イリノテカン	80mg /m ²	点滴静注	↓				↓					
			S-1：3週間内服・2週間休薬										
			35日(5週) 1コース										

胃癌 [Gastric Cancer, MK]

DTX+S-1 療法

			Day	1	...	8	...	15	...
S-1	エスワンタイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	
DTX	ドセタキセル	40mg /m ²	点滴静注	↓					
			S-1 : 2週間内服・1週間休薬						
			21日(3週) 1コース						

※術後補助化学療法の場合、2-7コース目で使用。

TS-1は、1コース目(2W1R)、8コース目以降(4W2R)の場合は単剤で使用し、計1年間で内服する。

DTX+S-1 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	28
S-1	エスワンタイホウ	80mg /m ²	内服	→	→	→	→	休	休	休	休	休
DTX	ドセタキセル	30mg /m ²	点滴静注	↓				↓				
			S-1 : 2週間内服・2週間休薬									
			28日(4週) 1コース									

PAC 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	
PAC	パクリタキセル	80mg /m ²	点滴静注	↓		↓		↓		休		
			28日(4週) 1コース									

nabPAC 療法 (tri-weekly)

			Day	1	...	8	...	15	...
nabPAC	アブラキサン	260mg /m ²	点滴静注	↓					
			21日(3週) 1コース						

nabPAC 療法 (weekly)

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	
nabPAC	アブラキサン	100mg /m ²	点滴静注	↓		↓		↓		休		
			28日(4週) 1コース									

DTX 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	
DTX	ドセタキセル	60mg /m ²	点滴静注	↓								
			3~4週で1コース									

CPT-11 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	29	...	
CPT-11	イリノテカン	100mg /m ²	点滴静注	↓		↓		↓		休		休		
			35日(5週) 1コース											

CPT-11 療法 (隔週)

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...	
CPT-11	イリノテカン	120mg /m ²	点滴静注	↓				↓				
			隔週投与									

CDDP+CPT-11 療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
CPT-11	イリノテカン	60mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
CDDP	シスプラチン	30mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
隔週投与											

XP 療法

			Day	1	...	8	...	15	...
Capecitabini	ゼローダ	基準量C法 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	
CDDP	シスプラチン	80mg /m ²	点滴静注	↓					
ゼローダ：2週間内服・1週間休薬									
21日(3週) 1コース									

ゼローダ 基準量 [C法：2週投与1週休薬]

体表面積	投与量 [1日2回]
1.36m ² 未満	1200mg/回
1.36m ² ~1.66m ² 未満	1500mg/回
1.66m ² ~1.96m ² 未満	1800mg/回
1.96m ² 以上	2100mg/回

XP+HER 療法

			Day	1	...	8	...	15	...
Capecitabini	ゼローダ	基準量C法 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	
CDDP	シスプラチン	80mg /m ²	点滴静注	↓					
HER	ハーセプチン	初回：8mg /kg 2回目～：6mg	点滴静注	↓					
※ XP療法を6コース施行後はハーセプチンのみ3週毎にPDとなるまで継続									
ゼローダ：2週間内服・1週間休薬									
21日(3週) 1コース									

FP+HER 療法

			Day	1	...	5	...	15	...	21
5-FU		800mg /m ²	点滴静注	→	→	→		休		
CDDP	シスプラチン	80mg /m ²	点滴静注	↓						
HER	ハーセプチン	初回：8mg /kg 2回目～：6mg	点滴静注	↓						
21日(3週) 1コース										

TS-1+CDDP+HER療法

			Day	1	...	8	...	15	...
TS-1	エスワンタイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	
CDDP	シスプラチン	60mg /m ²	点滴静注	↓					
HER	ハーセプチン	初回：8mg /kg 2回目～：6mg	点滴静注	↓					
TS-1：2週間内服・1週間休薬									
21日(3週) 1コース									

エスワンタイホウ 基準量

体表面積	投与量 [1日2回]
1.25m ² 未満	40mg/回
1.25m ² ~1.5m ² 未満	50mg/回
1.5m ² 以上	60mg/回

胃癌 [Gastric Cancer, MK]

SOX療法（術後補助化学療法）

			Day	1	...	8	...	15	...	21
L-OHP	エルプラット	100 mg /m ²	点滴静注	↓						
TS-1	エスワンタイホウ	基準量	内服	→	→	→	→	休	休	休
TS-1：2週間内服・1週間休薬										
21日(3週)1コース										

SOX療法

			Day	1	...	8	...	15	...	21
L-OHP	エルプラット	130 mg /m ²	点滴静注	↓						
TS-1	エスワンタイホウ	基準量	内服	→	→	→	→	休	休	休
TS-1：2週間内服・1週間休薬										
21日(3週)1コース										

HER+SOX療法

			Day	1	...	8	...	15	...	21
HER	ハーセプチン	初回：8mg /kg 2回目～：6mg /kg	点滴静注	↓						
TS-1	エスワンタイホウ	基準量	内服	→	→	→	→	休	休	休
L-OHP	エルプラット	130mg /m ²	点滴静注	↓						
TS-1：2週間内服・1週間休薬										

XELOX療法

			Day	1	...	8	...	15	...
L-OHP	エルプラット	130mg /m ²	点滴静注	↓					
Cape	ゼローダ*用時	基準量C法（表参照）	内服	→	→	→	→	休	休
2週間内服、1週間休薬									
21日(3週)を1コース									

HER+XELOX療法

			Day	1	...	8	...	15	...	21
HER	ハーセプチン	初回：8mg /kg 2回目～：6mg /kg	点滴静注	↓						
Cape	ゼローダ	基準量C法（表参照）	内服	→	→	→	→	休	休	休
L-OHP	エルプラット	130mg /m ²	点滴静注	↓						
ゼローダ：2週間内服・1週間休薬										
21日(3週)1コース										

ゼローダ 基準量 [C法：2週投与1週休薬]

体表面積	投与量 [1日2回]
1.36m ² 未満	1200mg/回
1.36m ² ～1.66m ² 未満	1500mg/回
1.66m ² ～1.96m ² 未満	1800mg/回
1.96m ² 以上	2100mg/回

胃癌 [Gastric Cancer, MK]

ラムシルマブ療法

			Day	1	...	14
RAM	サイラムザ注	8mg /kg	点滴静注	↓		
隔週投与						

ラムシルマブ+PTX療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
RAM	サイラムザ	8mg /kg	点滴静注	↓		休		↓		休	
PTX	パクリタキセル	80mg /m ²	点滴静注	↓		↓		↓		休	
28日(4週)1コース											

mFOLFOX6 療法

			Day	1	15
F-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
L-OHP	エルプラット	85mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU		400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU		2400mg /m ²	持続静注	→ (46hr)				→ (46hr)			
隔週投与											

【患者限定】S-1+PTX点滴・腹腔内投与療法

			Day	1	...	8	...	15	...	21
PTX	パクリタキセル	20mg /m ²	腹腔内投与	↓		↓				
PTX	パクリタキセル	50mg /m ²	点滴静注	↓		↓				
TS-1	エスワンタイホウ	基準量 (表参照)	内服	→	→	→	→	休	休	休
1コース3週間										

ニボルマブ 療法

			Day	1	...	14
Nivolumab	オプジーボ	240mg /body	点滴静注	↓		
14日1コース						

又は

			Day	1	...	14	...	28
Nivolumab	オプジーボ	480mg /body	点滴静注	↓				
28日1コース								

ラムシルマブ+nabPTX療法

			Day	1	...	8	...	15	...	22	...
	サイラムザ	8mg /kg	点滴静注	↓		休		↓		休	
nabPTX	アブラキサン	100mg /m ²	点滴静注	↓		↓		↓		休	
28日1コース											

ロンサーフ単剤療法

			Day	1	2	3	4	5	6	...	8	9	10	11	12	...	28
	ロンサーフ配合錠	70mg/m ² /day	内服	→	→	→	→	→	休	休	→	→	→	→	→	休	休
28日(4週1サイクル)																	

胃癌 [Gastric Cancer, MK]

トラスツズマブ デルクステカン療法

			Day	1	...	21
	エンハーツ	6.4mg /kg	点滴静注	↓		
1コース21日間						

患者限定 ラムシルマブ+ロンサーフ療法

			Day	1	...	5	6	7	8	...	12	...	15	...	28
	ロンサーフ配合錠	70mg/m ² /day	内服	→	→	→	休	休	→	→	→	休	休	休	休
	サイラムザ	8mg /kg	点滴静注	↓									↓		
28日 (4週1サイクル)															

ラムシルマブ+CPT-11療法

			Day	1	14
	サイラムザ	8mg /kg	点滴静注	↓			
CPT-11	イリノテカン	150mg /m ²	点滴静注	↓			
14日1コース							

HER+mFOLFOX6 療法

			Day	1	15	22	...	29	...
HER	ハーセプチン	初回 : 8mg 2回目~ : 6mg /kg	点滴静注	↓						↓			
F-LV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓			↓					↓	
L-OHP	エルプラット	85mg /m ²	点滴静注	↓			↓					↓	
5-FU	フルオロウラシル	400mg /m ²	静注	↓			↓					↓	
5-FU	フルオロウラシル	2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)	→	(46hr)					→	(46hr)
42日1コース													

ニボルマブ+XELOX療法

			Day	1	...	8	...	15	...
	オブジーボ	360mg /body	点滴静注	↓					
L-OHP	エルプラット	130mg /m ²	点滴静注	↓					
Cape	ゼローダ	基準量 C法	内服	→	→	→	→	休	休
21日(3週)を1コース									

ニボルマブ+SOX療法

			Day	1	...	8	...	15	...
	オブジーボ	360mg /body	点滴静注	↓					
L-OHP	エルプラット	130mg /m ²	点滴静注	↓					
TS-1	エスワンタイホウ	基準量	内服	→	→	→	→	休	休
21日(3週)を1コース									

胃癌 [Gastric Cancer, MK]

ニボルマブ+mFOLFOX6 療法

			Day	1	15
	オブジーボ	240mg /body	点滴静注	↓				↓			
TLV	レボホリナート	200mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
L-OHP	エルプラット	85mg /m ²	点滴静注	↓				↓			
5-FU	フルオロウラシル	400mg /m ²	静注	↓				↓			
5-FU	フルオロウラシル	2400mg /m ²	持続静注	→	(46hr)			→	(46hr)		
14日(2週)1コース											

胃NEC (small cell carcinoma)

【患者限定】CBDCA + VP-16 療法

			Day	1	2	3	...	8	...	15	...
CBDCA	カルボプラチン	AUC=5	点滴静注	↓							
VP-16	エトポシド	80~100mg /m ²	点滴静注	↓	↓	↓					
3週で1コース											